
  

UCHWAŁA NR 0007.565.2022 

RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 72 ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021r., poz. 1762 zm. z 2022r., poz. 935, 1116, 1700 i 1730), po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunki i sposób ich 

przyznawania nauczycielom, w tym nauczycielom po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne, jednostek i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Sulechów, korzystającym z opieki zdrowotnej, w ramach środków finansowych wyodrębnionych 

w uchwale budżetowej Gminy Sulechów zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 

Nauczyciela. 

§ 2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego jako refundacja 

kosztów poniesionych w ramach korzystania z opieki zdrowotnej w związku z leczeniem, zakupami lub 

usługami, o których mowa w § 3 ust. 1. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest poniesienie przez uprawnionego kosztów 

związanych z: 

1) leczeniem z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym; 

3) leczeniem specjalistycznym; 

4) specjalistycznymi badaniami; 

5) specjalistycznymi konsultacjami; 

6) korzystaniem z usług rehabilitacyjnych lub zakupem sprzętu rehabilitacyjnego; 

7) leczeniem w zakresie podstawowej protetyki dentystycznej lub zakupem protez zębowych; 

8) leczeniem okulistycznym lub zakupem szkieł korekcyjnych lub soczewek korekcyjnych. 

2. Pomoc zdrowotna dotyczy kosztów poniesionych na cele, o których mowa w ust. 1 w okresie 6 miesięcy 

przed dniem złożenia wniosku. 

§ 4. 1. Pomoc przyznawana jest na wniosek uprawnionego.  

2. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej można składać trzy razy w roku, w terminach do 15 kwietnia, 

15 września i do 15 listopada danego roku budżetowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 grudnia 2022 r.

Poz. 2759



3. Rozpatrzenie wniosku i wypłata świadczenia pieniężnego następuje w terminie 30 dni od terminów 

wskazanych w ust. 2. 

4. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej należy dołączyć zaświadczenie lekarskie, wystawione nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku, potwierdzające: 

1) leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą; 

2) leczenie szpitalne; 

3) leczenie specjalistyczne; 

4) specjalistyczne badania; 

5) specjalistyczne konsultacje; 

6) rehabilitację lub zakup sprzętu rehabilitacyjnego; 

7) leczenie w zakresie podstawowej protetyki dentystycznej lub zakup protez zębowych; 

8) leczenie okulistyczne lub zakup szkieł korekcyjnych lub soczewek korekcyjnych. 

5. Koszty powinny być udokumentowane imiennymi fakturami lub rachunkami. 

6. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej składa się do Burmistrza Sulechowa. 

7. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym zgodnie z ust. 4 i 5. 

8. W przypadku braków formalnych wniosku, uprawniony do świadczenia zostanie wezwany do ich 

uzupełnienia w terminie do 7 dni od otrzymania wezwania. 

9. O sposobie rozpatrzenia wniosku uprawnionego powiadamia się w formie pisemnej. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIII/159/2007 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 20 listopada 2007r. 

w sprawie środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie 

Radosław Murkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2759


		2022-12-28T14:23:01+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




